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Temme, Viola

Betreff: Fair Trade

Von: petra.funke.1@web.de <petra.funke.1@web.de>  
Gesendet: Donnerstag, 14. Januar 2021 11:15 
An: Bahlo, Dagmar <Dagmar.Bahlo@Georgsmarienhuette.de> 
Cc: Martin Daelken <martin.daelken@rat-gmhuette.de>; Annette Jantos <annette.jantos@rat-gmhuette.de>; Jörg 
Welkener <joerg.welkener@rat-gmhuette.de>; Friedrich Ferie <friedrich.ferie@rat-gmhuette.de>; Christoph Groene 
<christoph.groene@rat-gmhuette.de> 
Betreff: Fair Trade 

  

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin,  

liebe Dagmar, 

ich möchte dich bitten, folgenden Beschlussvorschlag auf die Tagesordnung der nächsten 
Fachauschusssitzung am 04.02./VA 10.02 und Rat 11.02 zu setzen 

  

  

Fairtrade-Beschlussvorschlag: 

1. Der Rat der Stadt Georgsmarienhütte beschließt, an der Kampagne Fairtrade-Towns teilzunehmen und die 
Auszeichnung als Fairtrade-Town anzustreben. 

2. Bei den Sitzungen des Rates und der Ausschüsse sowie im Büro der Bürgermeisterin werden mindestens 
zwei Fairtrade-Produkte verwendet. 

3. Die Bürgermeisterin wird beauftragt, eine Person in die lokale Steuerungsgruppe zu delegieren und den 
Initiativkreis zu bitten, zu dessen Konstituierung einzuladen. 

4. Die Entscheidung ist auf den üblichen Kommunikationswegen der Stadt bekannt zu machen. 

  

Begründung:  

Bereits im November wurde von der Verwaltung die weitere Vorgehensweise zum Thema Fairtrade 
(Entscheidung Ausschuss/ VA und Rat) festgelegt. 

  

  

Liebe Grüße  

Petra Funke  

Fraktion Grüne   

violatemme
Rechteck


